
 
 

Tisková zpráva, 1. 12. 2015 
  
 

VÁNOČNÍ POSELSTVÍ LUDVÍKA VACULÍKA 
  
Zlín - Vánočně komponovaný pořad, který bude vzpomínkou na letos zesnulého spisovatele 
Ludvíka Vaculíka, uspořádá ve středu 9. prosince od 17 hodin Krajská knihovna Františka 
Bartoše ve Zlíně ve spolupráci s Muzeem jihovýchodní Moravy ve Zlíně. Akce se koná 
v areálu 14|15 BAŤŮV INSTITUT, v kavárně v budově 15.  
S myšlenkou uspořádat takový večer přišli přátelé Ludvíka Vaculíka, spisovatel Antonín 
Bajaja a etnograf Karel Pavlištík. Oba se podíleli na scénáři a vystoupí také jako účinkující při 
čtení Vaculíkových a jiných textů společně s Josefem Holcmanem, Markétou Pavlištíkovou, 
Ondřejem Vaculíkem a Miroslavem Zikmundem. Zazpívá pěvecký sbor Mužáci Zlín pod 
vedením Ludvíka Pavlištíka a HLAHOL Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně pod vedením 
Magdaleny Preiningerové. Zahrají členové cimbálové muziky Valašského souboru Kašava 
pod vedením Petry Pavlištíkové. Součástí vystoupení bude i projekce fotografií ze 
spisovatelova života a sváteční atmosféru pozvedne též slaměný betlém zapůjčený Františkem 
Zuskou. 
Jak uvedli autoři scénáře, Vaculíkův odkaz je potřeba stále připomínat. Ve své tvorbě byl 
vždy statečný, přímočarý a upřímný. V roce 1968 pomohl svým manifestem Dva tisíce slov 
nastartovat Pražské jaro. Během normalizace vedl samizdatovou edici Petlice. Po 
listopadovém převratu neúnavně a mnohdy provokativně glosoval soudobé dění.  
Kromě literární tvorby (romány Sekyra, Český snář a další knihy) ho veřejnost zná ze stránek 
Lidových novin jako mistrného fejetonistu, přičemž pravidelným psaním fejetonů se zabýval 
až do svých posledních dnů. Způsob, kterým projevoval plnokrevný, citlivý a prozíravý vztah 
ke světu, bylo zpívání. Proto bude „Vánoční poselství Ludvíka Vaculíka“ plné hudby a zpěvu. 
 
 
Kontakt: 
Mgr. Světlana Divilková 
komunikace s veřejností, projektový manažer 
Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně 
Tel. 573 032 505 
divilkova@kfbz.cz 
 
 
Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně,  
příspěvková organizace 
14|15 BAŤŮV INSTITUT, budova 15, Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín 
www.kfbz.cz / info@kfbz.cz / www.facebook.com/zlinknihovna 

mailto:divilkova@kfbz.cz
http://www.kfbz.cz/
mailto:info@kfbz.cz
http://www.facebook.com/zlinknihovna

